

सेवा में

समस्त उप निदेशक उच्चतर शिक्षा/ प्रारम्भिक शिक्षा
हिमाचल प्रदेश ।

विषय:

वर्ष 2017 के राष्ट्रीय / राज्य स्तरीय शिक्षक पुरस्कार बारे ।

महोदय,

उपरोक्त विषय पर इस निदेशालय के पत्र संख्या सम दिनांक 21.6.2017 जिसके

अर्न्तगत राज्य स्तरीय शिक्षक पुरस्कार आवेदन दिनांक 15.7.2017 तक on line प्रारम्भिक शिक्षा निदेशालय की बैबसाईट के लिंक <http://bit.ly/2t1zcg6> पर मंगवाये गए हैं । इस बारे में क्षेत्रीय कार्यालयों से दूरभाष पर बार-बार यह जानकारी प्रदान की जा रही है कि आवेदकों को on line प्रपत्र भरने में कठिनाई पेश आ रही है, जिसके फलस्वरूप विभाग ने निर्णय लिया है कि इस वर्ष राज्य स्तरीय पुरस्कारों के आवेदन दिनांक 15.7.2017 तक प्रपत्र को Download कर नए नियम के अनुसार पूर्ण औपचारिकताओं सहित भर कर सम्बन्धित उप निदेशक उच्चतर शिक्षा / प्रारम्भिक शिक्षा के पास जमा कर सकते हैं ।

अतः इस सन्दर्भ में आप को यह भी सूचित किया जाता है कि वर्ष 2017 के लिये राज्य स्तरीय पुरस्कारों के आवेदन यदि नये प्रपत्र/नियम अनुसार नहीं भरे गए होंगे तो विभाग द्वारा उन मामलों पर कोई भी विचार नहीं किया जायेगा ।


निदेशक


पृष्ठांकन संख्या सम दिनांक शिमला-171001,

7 जुलाई, 2017

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है ।

1. अतिरिक्त मुख्य सचिव (शिक्षा) हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2
2. निदेशक(उच्चतर शिक्षा) हिमाचल प्रदेश शिमला-1
3. समस्त खण्ड प्रारम्भिक शिक्षा अधिकारी, हिमाचल प्रदेश

प्रारम्भिक शिक्षा निदेशालय (हि.प्र.)
07 JUL 2017
शिमला - 1


निदेशक

P.T.O.

Endst.No.EDN-U(G-II)Ele/Award- 18050-18321
Office of the
Dy. Director Elementary Education
Una,Distt.Una(HP)

Dated:- 10/7/17

Copy is forwarded to :-

(1)All the **Principals/Headmasters/Incharges** of **GSSS/GHS/GMS** in Distt.Una(HP) with the directions that the cases of eligible/willing teacher's(TGT's and C&V's) for the National/State Award,2017 for teacher's may be sent on the new proforma which can be downloaded from Director Elementary Education HP Shimla website link <http://bit.ly/2t1Zcq6> and submit the same along with supporting documents(as required in the proforma) to this office on or before 15.07.2017.

(2)All the **BEEO's** in Distt.Una with the direction to circulate these instructions amongst all the JBT's under your block so that eligible/willing JBT's can apply for National/State teacher's award.


Dy. Director Elementary Education
Una, Distt.Una(HP)